
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TOMMASO ANARDI” 

VIA PIETRO MELCHIADE n° 7 - 84018 SCAFATI (SA) 
CODICE MECCANOGRAFICO SAIC88300Q - CODICE FISCALE 80027780651 

E-MAIL: saic88300q@istruzione.it - PEC: saic88300q@pec.istruzione.it 
SITO WEB: ictommasoanardi.edu.it - TEL. - FAX: 0818631797  

 

                Decreto n° 370 
Scafati, 1/12/2023 

         Agli Atti-Albo-Sito web/Amministrazione trasparente 
 

                                                                                                                                                                              Alla Ditta: 

1. GAE PUBBLICITA' 
Via Michele Riccio n° 34 - 84014 Nocera Inferiore (SA) 
e-mail: gaepubblicita@gmail.com 

 

OGGETTO: PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO M4C1I1.4-2022-981-P-25830 - AVVISO n° 
109799 DEL 30/12/2022 - “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA, COMPONENTE 1: POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, LINEA DI INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E 
DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - AZIONI DI PREVENZIONE E 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. n° 170/2022), FINANZIATA DALL’UNIONE 
EUROPEA, NEXTGENERATION EU”.  
CUP: E84D22006990006. CIG: A0284C33D1. 

                   DECISIONE A CONTRARRE n° 164 PER ACQUISTO DI N. 2 TARGHE A COLORI.  
                   DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - ORDINAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  VISTO          il D. Lgs. n° 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”, con particolare riferimento alle competenze del Consiglio di 
Istituto; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 
marzo 1999, n.59”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n° 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti”; 

VISTO il CCNL Scuola 2006/2009 e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Nuovo 

Regolamento di contabilità delle scuole recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTO il PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2022/2025 
dell’Istituto Comprensivo “Tommaso Anardi”, Scafati (SA), e le 
priorità e le finalità in esso indicate; 

mailto:saic88300q@istruzione.it
mailto:saic88300q@pec.istruzione.it




                  VISTI                        il D.M. n° 170/2022, “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni  
                                                   di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea  
                                                   di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei  
                                                   divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla  
                                                   dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano  
                                                   nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next  
                                                   Generation EU, e relativi Allegati 1 e 2, che individuavano questa Istituzione 
                                                    Scolastica quale destinataria di un finanziamento di € 126.359/12 
                                                   (Centoventiseimilatrecentocinquantanove/12); 

VISTO l’Avviso pubblico (Prot. n° 109799 del 30/12/2022) per la presentazione di 
proposte progettuali relative all’oggetto; 

                  VISTA la Legge n° 241/1990, recante “Norme in materia di procedimento  
                                                     amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
                  VISTO l'art. 21 della Legge n° 59/1997, che riconosce personalità giuridica a   
                                                    tutte le Istituzioni Scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia  
                                                    di libertà di insegnamento e pluralismo culturale; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33, in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTE la Delibera del Collegio dei docenti n° 4 del 7/03/2023 e la Delibera del  
                                  Consiglio di Istituto n° 9 del 7/03/2023, con le quali si approvava il Progetto in  
                                  oggetto; 

                  VISTO                       l’Accordo di Concessione, firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico e  
                                                    sottoscritto digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di missione  
                                                    (Prot. n°     52685 del 18/03/2023); 
                   VISTO                     il Decreto del Dirigente Scolastico n° 278 del 27/03/2023, Prot. n° 779/IV-5 del     
                                                   27/03/2023, di iscrizione a Bilancio del Progetto in oggetto; 
                  VISTO                         il DM n° 129/2018;  
                    VISTO                         il D. Lgs. n° 33 del 14/03/2013;  
                    RILEVATE                   l'urgenza, la necessità e l’esigenza di indire una procedura per l'acquisto di materiale  
                                                        pubblicitario (n. 2 TARGHE A COLORI); 
                    CONSIDERATA         l’assenza, su CONSIP, delle forniture in oggetto 
                                                        (Verifica acquisita al Prot. n° 2537/IV-5 del 9/11/2023); 

                  VISTA                      la Decisione a contrarre n° 164 del 9/11/2023, Prot. n° 2546/IV-5 del  
                                                   9/11/2023; 
                  VISTO                      l'unico preventivo presentato dalla GAE Pubblicità di Barba Vincenzo & c. s.a.s.,  
                                                   Via Michele Riccio n° 34, 84014 Nocera Inferiore (SA), acquisito al  
                                                   Prot. n° 2629/IV-5 del 17/11/2023; 

DECRETA 
l'Aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto (N. 2 TARGHE A COLORI in forex bianco, 1 metro base x 
80 centimetri altezza, spessore 5 mm, con stampa digitale a colori applicata e protetta, complete di viti per 
il fissaggio e copriviti - montaggio incluso) alla Ditta: GAE PUBBLICITA', Via Michele Riccio n° 34, 84014 
Nocera Inferiore (SA), per l'importo complessivo di € 160,00 (Centosessanta/00) IVA INCLUSA. 
Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, all’Albo e sul Sito web dell’Istituzione Scolastica  
(ictommasoanardi.edu.it); essendo tale atto definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizi 
formali/procedurali, il ricorso giurisdizionale al TAR competente o, in alternativa, quello straordinario al 
Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione del provvedimento.  

 
PROCEDE 

all'acquisto di n. 2 TARGHE A COLORI in forex bianco 1 metro base x 80 centimetri altezza, spessore 5 mm, 
con stampa digitale a colori applicata e protetta, complete di viti per il fissaggio e copriviti - montaggio 
incluso, al prezzo complessivo di € 160,00 (Centosessanta/00) IVA INCLUSA. 
 
La consegna dovrà avvenire entro 15 giorni dal presente ordine. 



Si precisa che la fattura dovrà riferirsi esclusivamente al presente ordine. 
Il pagamento avverrà successivamente ad emissione di fattura elettronica, in seguito all'accredito del 
sovvenzionamento alla scuola da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito, a mezzo bonifico bancario. 

Inoltre, la fattura dovrà riportare il seguente CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-25830. 
 
Distinti saluti 

 
 
 
 

 
                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                        Prof. Guglielmo Formisano 
                                                                                Documento firmato digitalmente da Formisano Guglielmo 

                                                                        ai sensi del D. Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 
 

 

 


		2023-12-01T10:26:06+0100
	GUGLIELMO FORMISANO




